[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]
ПРИКАЗ

От    14.12.2017 года   № 55

г. Ртищево
PAGE
6

О первоочередных  обязательствах
бюджетов муниципальных образований,

входящих в состав  Ртищевского

муниципального района  на 2018 год

Для учета первоочередных обязательств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района  на 2018 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

перечень кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2018 году для учёта первоочередных расходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского

муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2018 году для учёта первоочередных расходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Бюджетному отделу, отделу предварительного контроля финансового
управления администрации Ртищевского муниципального района при формировании сводной бюджетной  росписи  расходов и свода лимитов бюджетных обязательств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района на 2018 год, предельных объёмов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района  денежных обязательств в течение 2018 года обеспечить использование указанных в пункте 1 настоящего приказа перечней.

3.  Главным распорядителям средств бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района обеспечить  начиная с 2018 года  использование подведомственными  бюджетными и автономными учреждениями  указанных  в пункте 1 настоящего приказа перечней для учёта первоочередных расходов при формировании и исполнении планов финансово – хозяйственной деятельности этих учреждений за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового

управления администрации

Ртищевского муниципального

района

                                       М. А. Балашова

Приложение № 1 к приказу

финансового управления

администрации Ртищевского

муниципального района

от       .12.2017 года  №
Перечень

кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2018 году для учета первоочередных расходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района
	№ п/п
	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
	Код

КОСГУ

	1
	Заработная плата
	211

	2
	Прочие выплаты
	212

	3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	4
	Услуги связи
	221

	5
	Коммунальные услуги
	223

	6
	Обслуживание внутреннего долга
	231

	7
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (в части: выплаты заработной платы, прочих выплат, начислений на выплаты по оплате труда, услуг связи, коммунальных услуг, уплаты земельного налога, уплаты налога на имущество, уплаты транспортного налога, продуктов питания)
	241

	8
	Пособия по социальной помощи населению
	262

	9
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	10
	Прочие расходы в части уплаты земельного налога, уплаты налога на имущество, уплаты транспортного налога
	290

Приложение № 2 к приказу

финансового управления

администрации Ртищевского

муниципального района

от      .12.2017 года  №
Перечень

кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2018 году для учета первоочередных расходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района
	№ п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код

	Учитывается при формировании сводной бюджетной росписи, свода лимитов бюджетных обязательств, кассового плана, а также предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств  бюджетов муниципальных образований, входящих в состав  Ртищевского муниципального района  денежных обязательств:

	по казенным учреждениям (органам местного самоуправления)
	в субсидиях на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными  учреждениями Ртищевского муниципального района
	в субсидиях на иные цели бюджетными и автономными  учреждениями Ртищевского муниципального района

	1
	Заработная плата
	211
	*
	*
	*

	2
	Прочие выплаты, если нет разбивки в части:
	212
	*
	*
	*

	2.1.
	компенсации за книгоиздательскую продукцию
	276
	*
	*
	*

	2.2.
	пособие матери
	277
	*
	*
	*

	2.3.
	командировки и служебные разъезды
	278
	*
	*
	*

	3
	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	*
	*
	*

	4
	Услуги связи
	221
	*
	*
	*

	5
	Коммунальные услуги,  если нет разбивки в части:
	223
	*
	*
	*

	5.1.
	теплоснабжения
	282
	*
	*
	*

	5.2.
	газоснабжения
	283
	*
	*
	*

	5.3.
	электроэнергия
	284
	*
	*
	*

	5.4.
	водоснабжения и водоотведения
	285
	*
	*
	*

	6
	Обслуживание внутреннего долга
	231
	*

	7
	Пособия по социальной помощи населению
	262
	*

	8
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263
	*

	9
	Мягкий инвентарь
	279
	*
	*
	*

	10
	Продукты питания
	280
	*
	*
	*

	11
	Медикаменты и изделия медицинского назначения
	281
	*
	*
	*

	12
	Малообеспеченные -  софинансирование  местного бюджета на возмещение содержания воспитанников в МОУ
	287
	*
	*
	*

	13
	ГПД - софинансирование местного бюджета на возмещение стоимости питания обучающихся, посещающих группы продленного дня
	288
	*
	*
	*

	14
	Завтраки в школах - софинансирование местного бюджета на возмещение стоимости питания обучающихся в МОУ
	289
	*
	*
	*

	15
	Молоко - софинансирование местного бюджета на возмещение части стоимости молока для питания обучающихся 1-4 классов в МОУ
	297
	*
	*
	*

	16
	Уплата земельного налога
	291
	*
	*
	*

	17
	Уплата транспортного налога
	292
	*
	*
	*

	18
	Уплата налога на имущество организаций
	293
	*
	*
	*

3:Приказ от .12.2017 г № О перооочер.расх бюдж РМР на 2018 г и ПП 2019-2020 гг.doc
3:Приказ от .12.2017 г № О перооочер.расх бюдж РМР на 2018 г и ПП 2019-2020 гг.doc